
Jaroslav Rychtařík 

 

Jaroslav Rychtařík se narodil 28.12.1949 v Lounech.  

Mládí prožil na žateckém předměstí, kde bydlel v Krýzlově domě, což byla součást 
tehdejších lounských Lázní. V domě měli velký dvůr, kde chovali drobná zvířata. Chodil do 
chlapecké školy v Poděbradově ulici. Po základní škole šel do učení k českým drahám. 

Jaroslav Rychtařík měl 2 sourozence, staršího bratra a mladší sestru. 

Od roku 1966 aktivně vesloval. S veslařským klubem se vydal na cestu po Dunaji. 

V dubnu 1969 rukoval na vojnu. Zde se půl roku věnoval přípravám na spartakiádu na 
pražském Strahově, která nakonec z politických důvodů neproběhla. 

V roce 1970 nastoupil pan Jaroslav na šachtu do Severočeských uhelných dolů v Mostě. 
Díky náborovému příspěvku si zkrátil vojenskou službu o půl roku. Na šachtě v Mostě 
pracoval Jaroslav Rychtařík 40 let jako elektrikář. Během této profesní dráhy mu byl nabídnut 
vstup do KSČ, kam tedy vstoupil, i když nikdy nebyl nijak aktivní a ani žádné výhody, jakožto 
člen komunistické strany neměl. 

V roce 1973 se bourá rodný dům Jaroslava Rychtaříka a stěhuje se do nového bytu v ulici 
Přemyslovců. Průběh bourání pan Rychtařík občas chodí dokumentovat. Přestěhování do 
nového bydlení pan Rychtařík nevnímá negativně. 

V roce 1975 se díky jeho sběratelské vášni k pohlednicím stává členem klubu sběratelů 
kuriozit. Pohlednice sbírá stále, ale již ne tak aktivně jako dříve. S ohledem na zdravotní stav 
pan se tomuto koníčku již nemůže tolik věnovat. Jeho sbírka pohlednic čítá více než 80 000 
kusů, z toho asi 8000 z oblasti Loun a blízkého okolí. 

 

Knihy, které byly díky němu publikované jsou například: 

Louny na starých pohlednicích 

Louny a okolí na starých pohlednicích 

Zmizelé Louny 

Žatec na starých pohlednicích 
 
 

 
 


